
20
21

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A

CHARITA VYŠKOV





"Na našich rtech má vždy
být úsměv pro každé dítě,

kterému pomáháme, 
pro každého člověka, 

jemuž sloužíme 
nebo mu dáváme lék. 
Bylo by těžkou chybou

podávat jen lék. 
Musíme dávat své srdce."

Matka Tereza



2

4
5
6
7
8
9

10
13
14
16
18
42
50

Úvodní slovo ředitelky
Úvodní slovo duchovního správce
Základní údaje
Struktura organizace
Statistika poskytnuté péče
Akce během roku
Dotace a projekty
Dárci a podporovatelé
Veřejné sbírky
Dobrovolníci
Fungování charity v době pandemie
Ekonomické údaje za rok 2021
Zpráva auditora k ekonomické uzávěrce

Obsah

Provozní informace organizace...



Poskytované služby
     Centrum denních služeb (CDS)
     Domácí hospicová péče (DHP)
     Domácí zdravotní péče (DZP)
     Chráněné bydlení (CHB)
     Odlehčovací služba (OS)
     Osobní asistence (OA)
     Pečovatelská služba (PS)
     Podpora pro pečující (PPPe)
     Podpora pro pozůstalé (PPPo)
     Půjčovna kompenz. pomůcek (PKP)
     Služba pastoračního asistenta (PA)

19
20
22
24
26
28
30
32
34
36
38
40

3

Zprávy z jednotlivých služeb...



Úvodní slovo
ředitelky

Milá čtenářko, milý čtenáři,

následující stránky Ti podají ucelený obraz o praktickém
fungování naší Charity, o tom, čím vším jsme si v roce
2021 prošli, co jsme museli řešit, co se nám povedlo.
Samozřejmě nás ovlivňovala celosvětová pandemie
koronaviru a nejednou jsme si sáhli na dno svých sil.
Podařilo se nám také mnoho dobrých věcí, např. jsme
mohli pokračovat v obnově našeho vozového parku. 
Co bych však chtěla zdůraznit je, že tento rok nás všechny
učinil silnějšími, lepšími, soudržnějšími a naučil nás
mnoho nového. Dokázali jsme, že pomoc, ohleduplnost,
tolerance a důvěra nejsou jen prázdná slova, ale může to
být každodenní realita. Na tomto místě tak děkuji všem,
kteří nám pomohli vše zvládnout: pracovníkům, také
rodinám a blízkým, kteří pomáhali s chodem našich rodin,
když my jsme pomáhali potřebným, dále dobrovolníkům,
dárcům, podporovatelům a všem přátelům charitního díla. 

Děkujeme, že nám pomáháte pomáhat.

Ing. Zdeňka Horáková

4



Úvodní slovo
duchovního
správce

Těmito pár řádky chci pozdravit vás všechny, kteří se
staráte o charitní dílo ve Vyškově a okolí. 
Žijeme v době, která čelí mnoha výzvám                 
 a nečekaným úkolům. Zdá se mi však, že charitní
dílo v mnoha podobách se už tolikrát osvědčilo          
s novými a naprosto nečekanými výzvami, že vaše
práce má velkou důvěru lidí, která je spojená             
i s docela velkým očekáváním. 
Děkuji za vaše veškeré působení a moc přeji trpělivé
rozpoznávání znamení našich časů, jak a čím být
člověku blíže.

 
 

V úctě

P. Michal Pořízek
děkan

 

P. Michal Pořízek

5



Základní
údaje

Nezisková organizace, která byla zřízena dekretem Arcibiskupa
olomouckého, Mons. Jana Graubnera v roce 1996.
Registrována byla u Ministerstva kultury ČR dne 19.5.1997.
Působí v oblasti zdravotní, sociální a humanitární.
Je začleněna do sítě charit působících na území celé České
republiky. Spolupracuje s jinými neziskovými organizacemi,
úřady, samosprávnými celky, farnostmi a dalšími institucemi.

Charita Vyškov

Statutární zástupce:
Adresa:

IČO:
Telefon:

E-mail:
Web:

Bankovní spojení:
Registrace:

 
 

Charitní rada:
 
 
 

Územní působnost:
 

Počet pracovníků:

Ing. Zdeňka Horáková
Morávkova 745/1a, 682 01 Vyškov
658 41 875
+420 517 440 387
info@vyskov.charita.cz
www.vyskov.charita.cz
8976500257/0100, Komerční banka a.s.
u Ministerstva kultury ČR dne 19.5.1997,
rejstřík evidovaných právnických osob,
evidenční č. 8/1-02-736/1996
MUDr. Danuše Adamcová, Ladislava
Hrdová, RNDr. Karel Semotán, Mgr. Karel
Kosina, Ing. Vladimír Coufal a duchovní
správce, P. Mgr. Michal Pořízek
Vyškov, Ivanovice n.H., Rousínov 
a spádové obce
88 pracovníků k 31.12.2022 
(56 pracovní poměr, 32 DPP/DPČ)

Základní údaje:

6



PROJEKTOVÁ MANAŽERKA, PR

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE

Struktura
organizace
Ing. Zdeňka Horáková

Pozn.: Stav k 31.12.2021   /    ®... registrovaná soc. služba

EKONOMICKÝ ÚSEK

PERSONALISTA, GDPR

PROVOZNÍ MANAŽER

PASTORAČNÍ ASIST., KOORDINÁTORKA HUMANIT. POMOCI

CENTRUM DENNÍCH SLUŽEB ®

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉČE

DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ ®

ODLEHČOVACÍ SLUŽBA ®

OSOBNÍ ASISTENCE ®

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA ®

PODPORA PRO PEČUJÍCÍ

PODPORA PRO POZŮSTALÉ

PŮJČOVNA KOMP. POMŮCEK

Jitka Švejnohová

Vedoucí: Bc. Michal Novotný 
Další pozice: sociální pracovnice, pracovnice v přímé péči

Koordinátorka: Andrea Zorková
Další pozice: multidisciplinární tým

Vrchní sestra: Andrea Zorková
Další pozice: zdravotní sestry

RNDr. Jiří Sochor

Mgr. Bc. Barbora Němčáková

Daniel Fabok

Vedoucí a sociální pracovnice: Bc. Radka Zavadilová 
Další pozice: pracovnice v přímé péči

Vedoucí: Bc. Lada Grmelová
Další pozice: sociální pracovnice, pracovníci v přímé péči

Vedoucí: Alena Paldusová
Další pozice: sociální pracovnice, pracovnice v přímé péči

Vedoucí a sociální pracovník: Mgr. Petr Kvapil 
Další pozice: pracovnice v přímé péči

Poradce: Alena Paldusová

Poradce: Jitka Švejnohová

Správce: Daniel Fabok

Ekonomka, zástupkyně ředitelky: Ing. Eliška Pilátová 
Další pozice: účetní

Po
sk

yt
ov

an
é 

sl
už

by
Sp

rá
va

 o
rg

an
iz

ac
e

7



0 500 1 000 1 500 2 000

2019 

2020 

2021 

0 10 000 20 000 30 000

2019 

2020 

2021 

0 100 200 300

2019 

2020 

2021 

0 1 000 2 000 3 000 4 000 5 000

2019 

2020 

2021 

0 50 000 100 000 150 000 200 000 250 000

2019 

2020 

2021 

0 25 50 75 100

2019 

2020 

2021 

Statistika
poskytnuté péče

kteří využili jakoukoliv ze služeb
Charity Vyškov.

Počet klientů,

které byly provedeny při poskytování
terénní péče u klientů doma 

(DHP, DZP, OA, PA, PS, PPPo).

Počet návštěv,

která byla klientům poskytnuta (CDS,
DHP, DZP, OA, PA, PS, PPPe, PPPo).

Počet hodin péče,

které provedla Půjčovna
kompenzačních pomůcek.

Počet výpůjček,

které byly darovány potřebným 
z regionu působnosti Charity Vyškov.

Hmotnost potravin,

které zaměstnanci najeli služebními
vozidly při zajišťování péče.

Počet kilometrů,

- průměrný ukazatel využitelnosti
pobytových služeb (CHB, OS).

Procento obložnosti

1.484
2021

31.500
2021

28.598
2021

86 %
2021

283
2021

4.944 kg
2021

236.107
2021

0 10 000 20 000 30 000 40 000

2019 

2020 

2021 

8



Akce 
a aktivity
během roku

JARO - žehnání tříkrálových koledníků 
  (ve farnostech, kde se konala fyzická sbírka)
- Tříkrálová sbírka 
  (kombinace online a fyzické sbírky)
- žehnání nových automobilů pro Pečovatelskou službu
- Potravinová sbírka - jarní kolo

- materiální pomoc pro oblast zasaženou tornádem
- sbírka kraslic pro muzeum na Ukrajině
- příměstský tábor pro potřebné děti - 2 turnusy

- Den s Charitou Vyškov
- žehnání nových automobilů pro Osobní asistenci
- Potravinová sbírka - podzimní kolo

- Adventní trhy Brno
- Osobnost nestátních neziskových organizací 
  (oceněna Jitka Švejnohová)

LÉTO

PODZIM

ZIMA

Realizace akcí a aktivit během roku 2021 byla bohužel
velmi výrazně poznamenána pandemií koronaviru. Mnoho
tradičních akcí nebylo možné uspořádat. V této náročné
době jsme také dali maximální prioritu péči o potřebné,
která byla díky okolnostem mnohem náročnější.

9



Dotace                   
 a projekty 2021

- Popis: Dotační program JMK, který je zacílen na podporu 
 domácí hospicové péče. Finanční prostředky sloužily k pokrytí
nákladů spojených s provozem a zajištěním dané služby.
- Výše dotace:     850.000,-
- Více informací:  https://1url.cz/jrz1o

JMK - PODPORA POSKYTOVÁNÍ DOMÁCÍ HOSPICOVÉ PÉČE 

- Popis: Dotační program Jihomoravského kraje na úhradu
výdajů souvisejících se základní činností. Prostředky z MPSV ČR.
- Výše dotace:     18.181.800,-
- Více informací:  https://1url.cz/srzJt

JMK - DOTAČNÍ TITUL DLE §101

- Popis: Dotační program Jihomoravského kraje na úhradu
výdajů souvisejících se základní činností. Prostředky z JMK.
- Výše dotace:     1.401.200,-
- Více informací:  https://1url.cz/XrzJz

JMK - DOTAČNÍ TITUL DLE §105

- Popis: Dotační program Jihomoravského kraje na úhradu
výdajů souvisejících se základní činností. Prostředky z JMK.
- Výše dotace:     212.500,-
- Více informací:  https://1url.cz/nrzJi

JMK - DOTAČNÍ TITUL NA FINANCOVÁNÍ IP

10

https://1url.cz/jrz1o
https://1url.cz/srzJt
https://1url.cz/XrzJz
https://1url.cz/nrzJi


- Popis: Dotační titul na podporu provozu Odlehčovací služby,
kterou využívají i občané města Blanska a jeho spádových obcí.
- Výše dotace:     86.000,-
- Více informací:  https://www.blansko.cz

MĚSTO BLANSKO

- Popis: Dotační program Jihomoravského kraje, který je zacílen
na podporu pečujících osob. Finanční prostředky sloužily           
 k pokrytí nákladů spojených s provozem a zajištěním služby.
- Výše dotace:     67.000,-
- Více informací:  https://1url.cz/Nrz1q

JMK - PODPORA PEČUJÍCÍCH OSOB

- Popis: Dotační titul na podporu provozu služeb Charity Vyškov.
- Výše dotace:     2.959.087,-
- Více informací:  https://www.vyskov-mesto.cz/

MĚSTO VYŠKOV

- Popis: Projekt, jehož cílem je zabezpečit, aby lidé, kteří jsou
ovlivněni duševní nemocí, měli možnost využít podporu a pomoc.
Jedná se především o řešení a předcházení dopadů duševního
onemocnění, sociální izolace, zhoršení psychického stavu,
negativní vliv na osoby blízké, zhoršení ekonomické a sociální
situace - projekt napomáhá zvýšení možnosti zaměstnání osob     
z cílových skupin.
- Výše dotace:     1.977.640,-
- Více informací:  www.esfcr.cz

ESF - OPZ - DUŠEVNÍ ZDRAVÍ V TERÉNU

- Popis: Dotační titul na pořízení 7ks nových automobilů Škoda
Fabia pro zajištění terénní služby Osobní asistence.
- Výše dotace:     2.085.155,-
- Více informací:  https://irop.mmr.cz/cs/

IROP - BÝT NABLÍZKU, POMÁHAT SRDCEM

11

https://1url.cz/Nrz1q


- Popis: Dotační program "PODPORA REGIONŮ". Finanční
prostředky sloužily k pokrytí nákladů spojených s realizací       
 2  turnusů příměstských charitních táborů pro potřebné děti.
- Výše dotace:     40.000,-
- Více informací:  https://1url.cz/8rz1Z

NADACE ČEZ

- Popis: Dotační program "SENIOR" na podporu služeb
pracujících se seniory. Finanční prostředky sloužily k nákupu
kluzných podložek pro manipulaci s klienty a elektr. zvedáku.
- Výše dotace:     30.100,-
- Více informací:  https://www.vdv.cz/programy/senior/

VÝBOR DOBRÉ VŮLE - NADACE OLGY HAVLOVÉ

- Popis: Dotační program na podporu domácí hospicové péče.
Finanční prostředky sloužily k pokrytí nákladů spojených     
s provozem a zajištěním služby.
- Výše dotace:     95.000,-
- Více informací: https://www.nadacejt.cz/hospicova-pece-k5.html

NADACE J&T

- Popis: Dotační program "PALIATIVNÍ PÉČE" na podporu
domácí hospicové péče. Finanční prostředky sloužily k nákupu
přenosných oxygenátorů s bateriemi.
- Výše dotace:     60.000,-
- Více informací:  https://www.vdv.cz/programy/paliativni-pece/

VÝBOR DOBRÉ VŮLE - NADACE OLGY HAVLOVÉ

12

https://1url.cz/8rz1Z


Dárci a
podporovatelé

Každá koruna pomáhá! 
A proto jsme velmi vděční za jakoukoliv podporu. Umožňuje
nám to posilovat, rozvíjet či rozšiřovat naše služby                 
 a uskutečňovat projekty, které bychom jinak nebyli schopni
realizovat svými silami. 
Pomáhali jste různě. Finančně, materiálně či modlitbou... 
Děkujeme tedy všem, kteří jakkoliv podpořili naši činnost! 
Moc si toho vážíme. 
I díky vám můžeme pomáhat potřebným kolem nás.

DĚKUJEME!

paní Ambrozová
paní Březinová 
paní Jašková
paní Nováková
paní Vlčková
paní Zouharová
pan Gallowaiy
pan Celý

SEZNAM DÁRCŮ NAD 1.500,-

obec Luleč
obec Nemojany
obec Tučapy
obec Studnice
obec Vážany

firma Foodex, s.r.o.

a další drobní
dárci... 

13



Veřejné sbírky

V celém děkanátu Vyškov se vybralo celkem 380.771,- Kč. 
Pán Bůh zaplať za každý dar. 
V roce 2021 byla koleda v mnoha ohledech jiná a organizačně
velmi komplikovaná. Do posledního dne se nevědělo, jak se
vyvine epidemiologická situace. Chystaly se dvě varianty
koledování, jak klasická dům od domu, tak nově i online koleda. 
22.12.2020 přišlo rozhodnutí z ACHO Olomouc, že se celá
koleda přesouvá do online prostoru a můžeme to doplnit
statickými pokladničkami (na obecních úřadech či v obchodech). 
I přesto tuto komplikovanou situaci lidé v Tříkrálové sbírce na
pomoc potřebným darovali 380.771,-Kč. 
Velké poděkování patří starostům, kteří na svých obcích měli
pokladničky na starost a dále několika obchodům, kde byly
pokladničky také umístěny.

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2021

V roce 2021 jsme se ocitli v podobné situaci, jako minulý rok.
Mše svaté byly omezeny na určitý počet farníků, a proto se
kasičky Postní almužny nedostaly ke všem lidem. I přes tuto
nepříznivou situaci se mezi farníky vybralo 33.962,- Kč.
Z Postní almužny jsme pomohli dvěma seniorům, kteří se
bohužel díky své rodině ocitli jako bezdomovci (pomoc          
s nalezením bydlení a platbou prvního nájmu), dále jsme
pomohli mladému muži, který si osvojil svoji malou sestřičku po
úmrtí jejich matky a třem seniorům jsme zaplatili zapůjčení
kompenzačních pomůcek do doby, než si vyřídili příspěvek na
péči. Jsou to malé střípky, které ale potřebným pomohou změnit
jejich těžkou životní situaci. 

POSTNÍ ALMUŽNA 2021

14



Dvakrát do roka se zapojujeme do Národní potravinové sbírky,
kdy díky dobrovolníkům vybíráme potraviny v předem určeném
supermarketu. Naše Charita v tomto dlouhodobě spolupracuje    
s prodejnou Albert Vyškov, U Jandovky. 

Výtěžek sbírky:
Potravinová sbírka jaro 2021          1.426 kg
Potravinová sbírka podzim 2021     1.245 kg

Naši vzájemnou spolupráci jsme rozšířili poté, co nám byla      
 ze strany prodejny Albert nabídnuta možnost odebírat každé
ráno pečivo z předešlého dne a ovoce a zeleninu horší kvality.
Tuto možnost jsme nabídli i jiným neziskovým organizacím
města Vyškov a tak si každý den jezdí jedna organizace pro
pečivo, ovoce a zeleninu a distribuuje je potřebným ve svém
okolí. Tak se předchází zbytečnému plýtvání a k rodinám         
 a seniorům se dostanou stále ještě kvalitní potraviny. Tímto
způsobem jsme odebrali 1.635 kg potravin.

Dále spolupracujeme s Národní potravinovou bankou Brno       
 a Národní potravinovou bankou Olomouc, kde   v rámci projektu
MPSV získáváme trvanlivé potraviny a hygienické potřeby.
Výhodou této spolupráce je, že si můžeme objednat konkrétní
potraviny, které nám ve skladu chybí, jako např. konzervy,
dětskou mléčnou výživu atd. 
V roce 2021 jsme z Olomouce odebraly 638 kg potravin. 

Celkově jsme potravinami a hygienou pomohli 136 rodinám.   
 V některých případech se jedná až o měsíční podporu, kdy jsou
potraviny vydávány pravidelně v týdenním rozestupu. Potraviny
jsou vydávány vždy na základě sociálního šetření, kdy se
nastaví účinná pomoc a předchází se zneužití nebo závislosti na
potravinové pomoci. 

POTRAVINOVÁ SBÍRKA 2021

15



Dobrovolníci

Charita Vyškov by se neobešla bez dalších jednorázových nebo
dlouhodobých dobrovolníků, kteří nám pomáhají naplňovat
poslání charity - a to je uspokojovat potřeby lidí v nouzi v duchu
křesťanské lásky, která chrání v každém člověku jeho důstojnost.

Do srpna 2021 jsme na naší charitě hostili dvě zahraniční
dobrovolnice z Německa, Francu Brandt a Christine Pöhlmann.
Tyto dobrovolnice jsme získali díky dvěma projektům Evropského
sboru solidarity (ESC) v rámci dotačního titulu na dlouhodobé
roční dobrovolnictví. Partnerem na projektech nám byla německá
dobrovolnická organizace ASF z Berlína, která nám dobrovolnice
zprostředkovala. Naše dobrovolnice byly začleněny do tří služeb
Charity Vyškov - Centra denních služeb, Chráněného bydlení     
 a Odlehčovací služby. Cílem těchto dobrovolnických projektů
bylo nabídnout mladým lidem z cizí země roční životní zkušenost         
v prostředí sociálních služeb a našim klientům nabídnout
pomocnou ruku dobrovolníka - přítele, při prožívání každodenních  
starostí i radostí.                      

ZAHRANIČNÍ DOBROVOLNÍCI

V roce 2021 byla koleda v mnoha ohledech jiná.
Koledníci/dobrovolníci nemohli vyjít do ulic a dostali úplně jiný
úkol. Informovat o statických pokladničkách, dělat osvětu. Velký
dík patří starostům obce, kteří se starali o statické pokladničky ve
svých obcích. V některých obcích šli koledníci dům od domu      
 a napsali svěcenou křídou na veřeje dveří K+M+B+, aby roznesli
toto požehnání bez vybírání peněz a zpívání koled.

TŘÍKRÁLOVÍ KOLEDNÍCI

16



Charita Vyškov by se neobešla bez dalších jednorázových nebo
dlouhodobých dobrovolníků, kteří nám pomáhají naplňovat
poslání charity, a to je uspokojovat potřeby lidí v nouzi v duchu
křesťanské lásky, která chrání v každém člověku jeho důstojnost.
Hlásí se k nám studenti ze středních škol, kteří navštěvovali naše
klienty na Chráněném bydlení. Bohužel, vlivem pandemie jsme
museli toto dobrovolnictví přerušit. Studenti představovali velké
riziko rozšíření nákazy do zařízení. 
Jedna seniorka navštěvuje každý týden klienty na Odlehčovací
službě. Má pověření vykonávat duchovní službu jako akolyta,
může tak klientům donést svaté přijímání a pomodlit se
bohoslužbu slova.

OSTATNÍ DOBROVOLNÍCI

Posláním farních středisek je vnímat potřeby lidí ve farnosti       
 a reagovat na ně, a to ve spolupráci s profesionální Charitou.
Společně tak nabízejí potřebným komplexní péči a pomoc.
V Podomí máme úžasnou dobrovolnici, paní Ing. Květoslavu
Ševčíkovou, která koordinuje dalších 5 ochotných dobrovolníků.
Ti se společně s námi starají o 3 rodiny, navštěvuji nemocné      
 a opuštěné. Zároveň jsou nápomocni s organizací Tříkrálové
sbírky a Postní almužny. 
V případě potřeby a zájmu místních je možné zřídit další farní
střediska.

FARNÍ STŘEDISKO PODOMÍ

17



Fungování Charity
v době pandemie

Rok 2021 byl z hlediska fungování organizace poměrně výrazně
poznamenán problémy spojenými s epidemií Covid-19. 
Nejzávažnější problémy jsme řešili v oblasti výpadku pracovníků
a klientů z důvodu nemoci či nařízené karantény, úbytku klientů  
či poskytované péče z důvodu jejich úmrtí či obav z nákazy         
a zvýšené výdaje spojené s nákupem ochranných         
a desinfekčních pomůcek.
Dále jsme se potýkali s nařízeným omezením provozu některých
zařízení, zákazů návštěv či péčí o nakažené klienty v jejich
domácím prostředí. 
V průběhu roku jsme prováděli povinné testování zaměstnanců 
 a případně i klientů. Dále jsme zprostředkovali našim
zaměstnancům a klientům v pobytových službách možnost
očkování proti této nemoci. 
Abychom zmírnili dopad této krize, poskytovali jsme potřebným
potravinovou pomoc či ochranné pomůcky a také jsme
zorganizovali akci Dopis babičce a dědečkovi, kdy děti psaly
pozdravy izolovaným klientům v pobytových službách.

18



Poskytované
služby

Charita Vyškov nabízí potřebným mnoho forem pomoci
prostřednictvím registrovaných sociálních služeb, zdravotní
služby a dalších doplňkových služeb. Cílem naší činnosti je
pomoci potřebným a snažit se zlepšit jejich životní situaci. 

- Pomoc osobám v nepříznivé sociální situaci,
vymezeno zákonem č. 108/2006 Sb. o sociálních
službách.
- Centrum denních služeb, Chráněné bydlení,
Odlehčovací služba, Osobní asistence,
Pečovatelská služba.

REGISTRONAVÉ SOCIÁLNÍ SLUŽBY

- Odborná zdravotní péče poskytovaná potřebným
na základě indikace lékaře, vymezena zákonem      
č. 372/2011 Sb. o zdravotních službách.
- Domácí zdravotní péče.

ZDRAVOTNÍ SLUŽBA

- Neregistrované služby podporující a rozvíjející
základní nabídku služeb. 
- Domácí hospicová péče, Pastorační služba,
Podpora pro pečující, Podpora pro pozůstalé,
Půjčovna kompenzačních pomůcek.

DOPLŇKOVÉ A ROZŠIŘUJÍCÍ SLUŽBY

19



Centrum denních
služeb (CDS)

Centrum denních služeb je určeno dospělým lidem s mentálním
či zdravotním postižením, duševním onemocněním a seniorům,
kteří potřebují podporu při běžných denních činnostech 
a zároveň nechtějí zůstávat osamoceni doma, ale naopak svůj
aktivní čas smysluplně strávit v kolektivu dalších lidí.

POPIS SLUŽBY

- přivítali jsme v našem kolektivu nové kolegy;
- pečovali jsme o terapeutickou zahradu a trávili na ní čas;
- došlo ke snížení a následnému ustálení počtu klientů;
- s klienty jsme chystali výrobky, které jsme pak prodávali na
vánočních trzích a další...

NĚKOLIK ZAJÍMAVOSTÍ, CO JSME V ROCE 2021 ZAŽILI

Dialog s klientkou na telefonu:
Asistent: „Boženko, bylo by možné, abyste dnes zůstala doma?
Je tu hodně nemocných lidí, abyste se nenakazila.“
Klientka: „Ne, přijeďte prosím pro mě, nebo tu sama zhynu!:)“

PĚKNÝ ZÁŽITEK ZE SLUŽBY

- počet klientů:   17
- počet úkonů:    8.280
- počet hodin péče:   3.451

STATISTIKA SLUŽBY

20



Kostelní 2, Vyškov
+420 728 729 997

cds@vyskov.charita.cz

CENTRUM 
DENNÍCH SLUŽEB

21



Domácí hospicová
péče (DHP)

Hospicová služba je cílena na kvalitu života pacientů, kteří čelí
těžké životní situaci, a jejich rodinám. DHP je poskytovaná
pacientům s nevyléčitelnou nemocí na sklonku života. Jedná se
o činnosti, které zajistí komplexní péči prováděnou týmem
pracovníků napřič charitními službami.

POPIS SLUŽBY

- Pocit spokojenosti, že jsme byli v těžkých chvílích pacientovi
a jeho rodině nápomocni.
- Pocit naplnění, že naše práce má smysl. 
- Pocit radosti z dobře odvedené péče.
- Ale někdy malinko i pocit smutku, že jsou věci, které ani ta
nejprofesionálnější, nejodbornější péče nedokáže zvrátit.

CO NÁS V ROCE 2021 PROVÁZELO

I v hospicové péči, byť by někdo řekl, že to snad ani není
možné, se najdou hezké chvíle. Když si vzpomenu na jednu
naši pacientku v konečné fázi života, mám velmi příjemný pocit.
Měla jedno velké přání, zemřít doma. Tolik o to bojovala.
Navzdory nefungující rodině, která její přání nechtěla moc
respektovat, se našemu charitnímu týmu podařilo tuto prosbu
splnit. Bylo to náročné, ale nás to posunulo dál a ten spokojený
výraz pacientky v posledních vteřinách života je
nezapomenutelný.

PĚKNÁ ZKUŠENOST ZE SLUŽBY

- počet klientů:   29
- počet návštěv: 707

STATISTIKA SLUŽBY
- počet úkonů:    1.830
- počet hodin péče:   625,5

22



Morávkova 745/1a,
Vyškov-Dědice

+420 774 874 824
dhp@vyskov.charita.cz

DOMÁCÍ 
HOSPICOVÁ PÉČE

23



Domácí zdravotní
péče (DZP)

Domácí zdravotní péči poskytujeme na základě indikace lékaře.
Odborné zdravotní výkony provádíme pacientům v jejich
domácím prostředí a tím jim dáváme možnost setrvat v jejich
nemoci doma, v případě, že není hospitalizace nezbytně nutná.

POPIS SLUŽBY

- Spousta spokojených pacientů.
- Spousta nových pacientů.
- Několik krásných jubileí našich pacientů a potěšení, že jsme
mohly být součástí jejich oslavy.
- Pracovní nasazení.
- Příjemně strávené chvíle, jak ve službě DZP, tak s kolegy           
z ostatních služeb Charity.

CO NÁS V ROCE 2021 PROVÁZELO

Každá nová péče je pro nás i nová zkušenost a každý pacient,
u kterého se zdravotní stav zlepší či alespoň stabilizuje je pro
nás krásný zážitek. A pro takové chvíle péči poskytujeme,          
a proto tu pro Vás jsme.

PĚKNÁ ZKUŠENOST ZE SLUŽBY

- počet klientů:    567
- počet návštěv:  11.509

STATISTIKA SLUŽBY
- počet výkonů:         25.907
- počet hodin péče:   6.362

24



Morávkova 745/1a,
Vyškov-Dědice

+420 774 874 824
dzp@vyskov.charita.cz

DOMÁCÍ 
ZDRAVOTNÍ PÉČE

25



Chráněné bydlení
(CHB)

Chráněné bydlení je pobytová služba, která vytváří podmínky  
 k důstojnému životu lidí s duševním onemocněním anebo          
s mentálním postižením. Naším cílem je jejich začlenění do
společnosti, aby mohli vést samostatný a smysluplný život.

POPIS SLUŽBY

- Na začátku roku 2021 bylo celé CHB v karanténě kvůli 
 onemocnění Covidem-19.
- Oslavili jsme 50. narozeniny klienta.
- Odešla klientka po 12 letech užívání služby.
- Setkávali jsme se při pravidelném grilování a posezení pod
pergolou.
- Rozloučili jsem se s poslední německou dobrovolnicí hostující
na chráněném bydlení.

CO JSME V ROCE 2021 ZAŽILI

V chráněném bydlení oslavil své padesáté narozeniny klient
Pavel, který využívá našich služeb od roku 2014. Klíčová
asistentka mu nechala upéct dort, a protože uvedený klient má
rád auta a nejvíce značku Audi, dort byl ve tvaru automobilu      
s tovární značkou „audiny“ – jak Pavel říká. Pavel dostal ještě
další dárečky a samozřejmě bylo pro něj a ostatní účastníky
oslavy připravené pohoštění. Všichni jsme si náležitě užili
Pavlovu oslavu a on na ni sám rád stále vzpomíná.

PĚKNÁ ZKUŠENOST ZE SLUŽBY 

- počet klientů:    11
- procento obložnosti:  97%

STATISTIKA SLUŽBY

26



Tržiště 389/38, Vyškov
+420 739 320 716

chb@vyskov.charita.cz

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ
"OSTROV JISTOTY"

27



Odlehčovací služba
(OS)

Služba je určena osobám starším 19 let, které mají sníženou
soběstačnost z důvodu věku chronického onemocnění nebo
zdravotního postižení, a o které je jinak pečováno v jejich
přirozeném sociálním prostředí. Cílem je zajistit pro klienty
kvalitní a důstojnou péči v oblastech, ve kterých potřebují
pomoci a podpořit je při soběstačnosti a samostatnosti           
 v oblastech, které zvládnou. Odlehčovací služba je pobytovou
celoroční službou s 24 hodinovou péčí.

POPIS SLUŽBY

- Řešili jsme situace spojené s Covid-19: testovali jsme klienty   
i pracovníky, řešili jsme krizové situace (opakovaná nákaza,
rušení domluvených pobytů...), nakupovali jsme ochr.pomůcky.
- Neměli jsme dostatek pracovníků v přímé péči, dlouhodobá
neschopnost.
- Měli jsme posezení zaměstnanců v restauraci ve Vyškově.
- Instalovali jsme okenní sítě, řešili opravu žaluzií, výtahu aj.
- Prováděli jsme rozvoj a údržbu relaxační zahrady u zařízení.

CO JSME V ROCE 2021 ZAŽILI

- počet klientů:  143
- počet pobytů:  179

STATISTIKA SLUŽBY
- počet lůžkodnů:    5.526
- procento obložnosti:  76%

Paní XY zůstala sama v rodinném domě. Tehdy byla ještě
soběstačná. Pomalu síly odcházely, duševní stav se zhoršoval. 

PĚKNÁ ZKUŠENOST ZE SLUŽBY 

28



Morávkova 745/1a,
Vyškov-Dědice

+420 517 330 382
+420 725 951 000

os@vyskov.charita.cz

ODLEHČOVACÍ SLUŽBA

V zimním období, období krátkých dnů a depresí, se úzkost zhoršila. K tomu paní spadla       
a zlomila si ramenní krček. Pomoc potřebovala ještě více než předtím. Ujal se jí syn      
 a společně začali hledat pomoc v sociálním zařízení. Od té doby k nám začala jezdit do
pobytové služby. U nás byla spokojená, protože se částečně vrátila k rukodělným
činnostem, které ji provázely celý život.
Postupně se zlepšoval zdravotní stav a vracela se optimistická nálada. Byla u nás velmi
spokojená. Později se jejím domovem stal domov pro seniory. Věříme, že na nás ráda
vzpomíná.

29



Osobní asistence
(OA)

Osobní asistence je takovou pomocnou rukou v podobě
asistentek, které za vámi přijedou domů a pomůžou vám          
 s činnostmi, které vám působí obtíže nebo je z důvodu věku či
onemocnění už nemůžete dělat vůbec. 
Doprovodí vás tam, kam potřebujete, pomůžou s vařením,
prádlem, drobným úklidem, se zahrádkou, s pejskem… Také si
popovídají, zasmějí i popláčí s vámi, když vás ten život zmůže.

POPIS SLUŽBY

- Dostali jsme sedm nových automobilů pro naši terénní službu.
- Náš tým se rozrostl o dva nové pracovníky. 
- Některé klienty jsme doprovodili na cestě poslední           
 a u několika dalších jsme se stali novými parťáky.

CO JSME V ROCE 2021 ZAŽILI

Když se vracíme z terénu od našich klientů, součástí další
práce je i popisování, jak jsme spolu strávili společný čas.       
 A protože je občas spousta nových zážitků, někdy docela
frmol, tak se nám sem tam povedou v zápisu takové „perly“,
jako třeba: „Klient se s dopomocí posadil na elektrické křeslo."         
A nebo: „Nakrájela jsem klientovi mléko." 

PĚKNÁ ZKUŠENOST ZE SLUŽBY 

- počet klientů:        28
- počet návštěv:      2.069
- počet hodin péče: 4.233

STATISTIKA SLUŽBY

30



Kostelní 2, Vyškov
+420 776 200 200

oa@vyskov.charita.cz

OSOBNÍ ASISTENCE

31



Pečovatelská
služba (PS)

Posláním Pečovatelské služby Charity Vyškov je zajistit
pomoc a péči osobám, které to potřebují, tak aby mohly žít
důstojně a co nejdéle ve svém domácím prostředí, a také
pomoc rodinám s dětmi, které potřebují pomoc jiné osoby.

POPIS SLUŽBY

- Přišly dvě nové pečovatelky a získali jsme 5 nových
služebních automobilů.
- Doznívala covidová pandemie, pustili jsme se s vervou do
nových výzev.
- Čerpali jsme inspiraci na stážích v jiných peč. službách.
- Měli jsme se zaměstnanci PS výjezdní poradu na Pálavě.
- Zavedli jsme pravidelné supervize v přístupu zaměřeném
na řešení.
- Domluvili jsme si dlouhodobou metodickou podporu          
a spolupráci s externí metodičkou.

CO JSME V ROCE 2021 ZAŽILI

Veselá příhoda z natáčení se mi nevybavuje, ale jedna silná       
a svým způsobem krásná ano. Úmrtí a pohřeb naší
dlouholeté klientky, která měla 101 roků a poslední roky
života byla upoutaná na lůžko. 

PĚKNÁ ZKUŠENOST ZE SLUŽBY 

- počet klientů:        134
- počet návštěv:      16.468
- počet hodin péče: 12.589

STATISTIKA SLUŽBY

32



Staraly se o ní její 90letá sestra s 60letou neteří a naše pečovatelky. Celá ta domácnost
byla prodchnutá duchem služby a skon této paní byl poklidný a odevzdaný. A při
posledním rozloučení v kostele bylo možno v její otevřené rakvi spatřit její ruce obmotané
růžencem a tělo obklopené spoustou svatých obrázků, jakoby nachystaná na cestu domů,
do nebe…

Nám. Svobody 75/34,
Vyškov-Dědice

+420 733 742 058
ps@vyskov.charita.cz

PEČOVATELSKÁ
SLUŽBA

33



Podpora pro
pečující (PPPe)

Podpora pro pečují je prováděna formou osobních návštěv       
 v domácnostech, které se buď chystají, nebo už přímo pečují      
o své blízké. Jedná se o proces naučení se pečovat tak, aby
pečující neublížili svou pomocí dané osobě nebo sami sobě.

POPIS SLUŽBY

- V roce 2021 vzrostl zájem o tuto podporu a pomoc, byl najetý
vyšší počet kilometrů a proběhlo i mnohem více osobních
setkání, než v loňském roce. Díky tomu se podařilo také zvýšit
počet fungujících rodin tak, aby dokázaly skloubit práci, rodinu,
zahrádku i péči o své příbuzné.

CO JSME V ROCE 2021 ZAŽILI

Často se v této práci setkávám s velmi pozitivním hodnocením
této služby. Rodiny překvapeně zjišťují, že na své trable
nemusí být samy a díky odlehčenému způsobu, který propaguji,
se často setkávám s různými přezdívkami, které mi lidé určují.
Nejčastější je – „nabíječka“.

PĚKNÁ ZKUŠENOST ZE SLUŽBY 

- počet klientů:        62
- počet hodin péče: 74,5

STATISTIKA SLUŽBY

34



Kostelní 2, Vyškov
+420 776 200 200

ppp@vyskov.charita.cz

PODPORA PRO
PEČUJÍCÍ

35



Podpora pro
pozůstalé (PPPo)

Podpora lidem, kteří se vyrovnávají se ztrátou blízkého člověka
i lidem, kteří váhají, jak podpořit blízkého pozůstalého nebo    
 o něj mají obavy. Podporu u nás nacházejí i lidé v situaci, kdy
očekávají, že jejich blízký zemře. Provázíme dospělé, kteří
chtějí pomoci truchlícím dětem. Máme čas a prostor na
rozhovor o situaci, o prožívání, o zemřelém, o projevech
zármutku a o tom, co může člověku pomoci truchlením projít.

POPIS SLUŽBY

- S pozůstalými jsme prožívali dodatečné smuteční obřady       
 a rozloučení. Díky covidovým opařením nebylo možné se hned
po úmrtí řádně rozloučit se zesnulým. 
- Pomáhali jsme při komplikovaném truchlení u dětí, které
neměly možnost rozloučení (uskutečnění dodatečného
rozloučení).
- Realizovali jsme školení napříč službami o umírání           
 a truchlení. Pomohli jsme i našim zaměstnancům přijmout smrt
a umírání, tak aby mohli být první posilou svým klientům.

CO JSME V ROCE 2021 ZAŽILI

Tento rok se opět nesl ve víru covidových opatření. Nemohly se
pořádat pohřby, smuteční rozloučení. To vše mělo negativní vliv
na truchlení. Bylo potřeba tyto věci ošetřit.

PĚKNÁ ZKUŠENOST ZE SLUŽBY 

- počet klientů:        20
- počet návštěv:      30
- počet hodin péče: 187

STATISTIKA SLUŽBY

36



Morávkova 745/1a, 
Vyškov-Dědice

+420 774 874 819
pa@vyskov.charita.cz

PODPORA PRO POZŮSTALÉ

Nejvíce mě zasáhl příběh chlapce, velmi malého, který měl noční můry, začal se
pomočovat a to vše z důvodu, že mu umřela babička a on nechápal, kde je. Babičku
miloval a byl na ni fixovaný. Rodiče mu sice nelhali o jejím úmrtí, ale on si to
nedokázal představit. Nebyl na pohřbu, ani na hřbitově. Rodiče se mylně domnívali,
že by to chlapce traumatizovalo. Shodou okolností učitelka mateřské školky dala
rodičům na mě kontakt, protože dobře znala chlapce před a po úmrtí jeho babičky.   
 S rodiči jsem se domluvila na konzultaci, ale zároveň jsem doporučila vyšetření
dětským psychologem. S dítětem jsme pracovali na pochopení smrti jako součástí
života, na momentu smrti i na dodatečném rozloučení ze strany chlapce. Chlapec
namaloval babičce obrázek se spoustou pusinek, potřeboval pohladit její hrob           
 a vyjádřit své emoce, že je mu bez ní moc smutno. Díky spolupráci rodičů, dětského
psychologa a poradce pro pozůstalé je nyní dítě úplně zdrávo a bez vedlejších
následků i medikace. 

37



Půjčovna
kompenzačních
pomůcek (PKP)

Půjčovna kompenzačních pomůcek nabízí pronájem pomůcek
jak uživatelům charitních služeb, tak i ostatním zájemcům z řad
veřejnosti. Pomůcky jsou určeny pro uživatele se zdravotním
postižením, seniorům a lidem po úrazech. Pronájem
kompenzačních pomůcek není podmíněn lékařským
doporučením a smlouva se sjednává na dobu neurčitou.

POPIS SLUŽBY

- Nakoupili jsme nové pomůcky (polohovatelná lůžka, invalidní
vozíky, toaletní křesla).
- Zvýšil se nám počet klientů a zájem o naši službu.
- Pracovali jsme na zkvalitnění poskytovaných služeb. 

CO JSME V ROCE 2021 ZAŽILI

Pěkný zážitek se ve většině případů pojí s každou montáží
lůžka. Nic nepředčí přímý kontakt s našimi klienty přímo v jejich
domácím prostředí. V momentě, kdy z našich klientů a jejich
pečujících cítíte upřímný vděk a nadšení, to je něco           
k nezaplacení. Právě toto jsou momenty, kdy mě moje práce
začíná opravdu bavit a vidím, že má smysl.

PĚKNÁ ZKUŠENOST ZE SLUŽBY 

- počet klientů:   198
- počet smluv:    208
- počet zapůjčených pomůcek:   283

STATISTIKA SLUŽBY

38



Morávkova 745/1a,
Vyškov-Dědice

+420 733 742 023
pkp@vyskov.charita.cz

PŮJČOVNA
KOMPENZAČNÍCH

POMŮCEK

39



Služba pastoračního
asistenta (PA)

Pastorační asistent se snaží o uspokojení duchovních i lidských
potřeb zaměstnanců a klientů a to pravidelnou modlitbou za ně
a Charitu, dále společnou modlitbou a setkáváním. Navštěvuje
pravidelně jednotlivé služby, přichází na jejich porady, pořádá
školení na duchovní témata. Vede osobní rozhovory s každým
novým zaměstnancem a zasvěcuje ho do Kodexu charity.

POPIS SLUŽBY

- Poskytována duchovní i psychická podpora klientům           
i zaměstnancům při covidové nákaze v našich zařízeních.
- Požehnali jsme automobily pro Pečovatelskou službu.
- S kolegy zaměstnanci jsme absolvovali duchovní zastavení    
 s P. Vitáskem, prezidentem Arcidiecézní charity Olomouc,       
 či školení Dekacert. 
- Navštívili jsme s dalšími pastoračními asistenty otce
arcibiskupa Jan Graubnera.

CO JSME V ROCE 2021 ZAŽILI

V tomto roce prošli všichni zaměstnanci Charity Vyškov
školením Dekacert. Model Dekacert opírá etické řízení
organizace o 10 křesťanských hodnot vybraných podle
Desatera. 

PĚKNÁ ZKUŠENOST ZE SLUŽBY 

- počet klientů:        275
- počet návštěv:      717
- počet hodin péče: 1.076

STATISTIKA SLUŽBY

40



Morávkova 745/1a,
Vyškov-Dědice

+420 774 874 819
pa@vyskov.charita.cz

PASTORAČNÍ
ASISTENT

Jedná se o hodnoty: identita, integrita, svatý čas, generační solidarita, tělesný         
 a duchovní život, spolehlivá dohoda, vlastnictví, komunikace, sociální společenství    
a intimní společenství. Výstupem tohoto školení je vlastní dokument DEKACERT,
který je napsaný zaměstnanci každé dané služby, napasovaný na jejich podmínky.
Toto školení nás všechny ujistilo, že jdeme dobrou cestou, a že všichni zaměstnanci
máme křesťanské hodnoty pevně zakotveny v naši práci.

41



  Hospodaření  
v roce 2021 

- dle středisek
  Výnosy   Náklady   Hospodářský

výsledek 

Centrum
  denních služeb 2 256 337,- 2 267 436,70 - 11 099,70

Domácí
  zdravotní péče 6 946 381,84 6 876 046,44 70 335,40

Chráněné
  bydlení 7 514 092,16 7 514 382,29 - 290,13

Odlehčovací
  služba 12 316 839,- 12 317 924,20 - 1 085,20

Osobní
  asistence 4 228 890,- 4 229 034,61 - 144,61

Pečovatelská
  služba 8 120 010,- 8 121 505,02 - 1 495,02

Individuální
  projekty 1 324 282,45 1 294 147,30 30 135,15

Hospodářská
činnost 708 975,76 504 150,47 204 824,29

Hospodářský
  výsledek za

organizaci

 
   
  

 291 181,18

Ekonomické údaje
za rok 2021

Údaje jsou uvedené v Kč k 31.12.2021.
EKONOMICKÉ ÚDAJE DLE STŘEDISEK

42



Výnosy Náklady

CDS DZP CHB OS OA PS Projekty Hosp. činnost

12 500 000 

10 000 000 

7 500 000 

5 000 000 

2 500 000 

0 

Údaje jsou uvedené v Kč k 31.12.2021.

GRAFICKÉ ZNÁZORNĚNÍ VÝNOSŮ A NÁKLADŮ DLE STŘEDISEK 
- ZA ROK 2021

Údaje jsou uvedené v Kč k 31.12.2021.

GRAFICKÉ ZNÁZORNĚNÍ HOSPODÁŘSKÉHO VÝSLEDKU DLE STŘEDISEK
- ZA ROK 2021

-50 000 0 50 000 100 000 150 000 200 000 250 000

CDS 

DZP 

CHB 

OS 

OA 

PS 

Projekty 

Hosp.činnost 

43



A. NÁKLADY  

I. OSOBNÍ NÁKLADY  

   - osobní náklady 34 778 Kč

II. PROVOZNÍ NÁKLADY  

   - spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladových dodávek 3 956 Kč

   - opravy a udržování 403 Kč

   - náklady na cestovné 6 Kč

   - ostatní služby 1 889 Kč

   - daně a poplatky 74 Kč

   - odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 1 613 Kč

   - ostatní náklady 406 Kč

NÁKLADY CELKEM 43 125 Kč

Čísla jsou uvedena v tisících Kč k 31.12.2021.
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 291 Kč

44



B. VÝNOSY  

I. TRŽBY ZA VLASTNÍ VÝKONY  

   - tržby za služby 7 455 Kč

   - tržby od zdravotních pojišťoven 5 449 Kč

   - tržby za kompenzační pomůcky 559 Kč

   - tržby z prodeje výrobků 8 Kč

   - ostatní výnosy 1 744 Kč

II. DOTACE, DARY, PŘÍSPĚVKY, SBÍRKY  

   - dotace § 101a 18 182 Kč

   - dotace § 105 JMK 1 401 Kč

   - dotace JMK - Domácí hospicová péče 850 Kč

   - dotace JMK - Podpora pro pečující 67 Kč

   - dotace JMK - finanční podpora č. 3 213 Kč

   - dotace město Vyškov 2 959 Kč

   - MPSV COVID mimořádné dotace 2 946 Kč

   - dotace město Blansko 86 Kč

   - dary od obcí 73 Kč

   - příspěvky z Tříkrálové sbírky 2021 269 Kč

   - dary od nadací 190 Kč

   - ostatní dotace a drobní dárci  965 Kč

VÝNOSY CELKEM 43 416 Kč 45



Čísla jsou uvedena v tisících Kč k 31.12.2021.
ROZVAHA - AKTIVA

AKTIVA
stav k prvnímu

dni účetního
období

stav k
poslednímu dni
účetního období

A. DLOUHODOBÝ MAJETEK   

I. Dlouhodobý hmotný majetek celkem   

   - pozemky 361 Kč 361 Kč

   - stavby 29 374 Kč 29 374 Kč

   - hmotné movité věci a jejich soubory 7 545 Kč 8 057 Kč

   - drobný dlouhodobý hmotný majetek 168 Kč 168 Kč

   - nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0 Kč 143 Kč

II. Oprávky k dlouhodobému majetku   

   - oprávky ke stavbám - 7 720 Kč - 8 367 Kč

   - oprávky k samostatným hmotným movitým 
     věcem a souborům hmotných movitých věcí

- 4 498 Kč - 3 873 Kč

   - oprávky k drobnému dlouhodobému majetku - 168 Kč - 168 Kč

DLOUHODOBÝ MAJETEK CELKEM 25 062 Kč 25 695 Kč

46



AKTIVA
stav k prvnímu

dni účetního
období

stav k
poslednímu dni
účetního období

B. KRÁTKODOBÝ MAJETEK   

I. Pohledávky celkem   

   - poskytnuté provozní zálohy 165 Kč 93 Kč

   - ostatní pohledávky 52 Kč 8 Kč

   - pohledávky za zaměstnanci 9 Kč 6 Kč

   - dohadné účty aktivní 339 Kč 318 Kč

II. Krátkodobý finanční majetek celkem   

   - peněžní prostředky v pokladně 128 Kč 267 Kč

   - peněžní prostředky na účtech 3 550 Kč 4 216 Kč

   - peníze na cestě 16 Kč 15 Kč

III. Jiná aktiva celkem   

   - náklady příštích období 19 Kč 25 Kč

   - příjmy příštích období 2 343 Kč 3 507 Kč

KRÁTKODOBÝ MAJETEK CELKEM 6 621 Kč 8 455 Kč

AKTIVA CELKEM 31 683 Kč 34 150 Kč

47



Čísla jsou uvedena v tisících Kč k 31.12.2021.
ROZVAHA - PASIVA

PASIVA
stav k prvnímu

dni účetního
období

stav k
poslednímu dni
účetního období

A. VLASTNÍ ZDROJE   

   - vlastní jmění 26 722 Kč 27 230 Kč

   - fondy 175 Kč 70 Kč

   - účet výsledku hospodaření - 291 Kč

   - výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 250 Kč -

   - nerozdělený zisk/ztráta z minulých let 191 Kč 441 Kč

VLASTNÍ ZDROJE CELKEM 27 338 Kč 28 032 Kč

48



PASIVA
stav k prvnímu

dni účetního
období

stav k
poslednímu dni
účetního období

B. CIZÍ ZDROJE CELKEM   

I. Krátkodobé závazky celkem   

   - dodavatelé 83 Kč 196 Kč

   - přijaté zálohy 593 Kč 593 Kč

   - zaměstnanci 1 397 Kč 2 103 Kč

   - závazky k institucím sociálního zabezpečení         
     a veřejného zdravotního pojištění

820 Kč 1 213 Kč

   - ostatní přímé daně 276 Kč 272 Kč

   - jiné závazky 34 Kč 57 Kč

   - dohadné účty pasivní 102 Kč 107 Kč

II. Jiná pasiva celkem   

   - výdaje příštích období 791 Kč 1 384 Kč

   - výnosy příštích období 249 Kč 193 Kč

CIZÍ ZDROJE CELKEM 4 345 Kč 6 118 Kč

PASIVA CELKEM 31 683 Kč 34 150 Kč

49



Zpráva auditora     
 k ekonom.
uzávěrce

50



51



52



53



 
Vydala: 

Charita Vyškov 
v červnu 2022

 
Použité fotografie: 

Archiv Charity Vyškov, 
veřejné fotodatabáze 

Pexels.com a Pixabay.com
 

Zpracování a grafická úprava: 
Mgr. Bc. Barbora Němčáková

 
2022

VÝROČNÍ ZPRÁVA CHARITY VYŠKOV 2021

54





S láskou pomáháme tam, 

kde je to potřeba...


